

DODATOK Č. 1 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzatvorený v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva.

ČÍSLO ZMLUVY: 047/2009/2.2/OPVaV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku **047/2009/2.2/OPVaV/D01** (ďalej len „Dodatok“) je uzatvorený v zmysle článku 8 bod 1 VZP medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva Slovenskej republiky
sídlo: Stromová 1, 813 30 Bratislava Slovenská republika
IČO: 00164381
DIČ: 2020798725
konajúci: Prof. Ing. Ján Mikolaj, CSc.

v zastúpení¹
názov: Agentúra Ministerstva školstva SR pre štrukturálne fondy EÚ
sídlo: Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
IČO: 31819494
DIČ: 2022295539
Konajúci: Ing. Alexandra Drgová
na základe splnomocnenia zo dňa 13.12. 2007
(ďalej len „Poskytovateľ“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

Prijímateľ

názov : Technická univerzita vo Zvolene
 sídlo : T. G. Masaryka 24, 960 53 Zvolen
 zapísaný v : založená podľa zákona č. 131/2002 Z.z. o vysokých školách v znení neskorších predpisov
 konajúci : prof. Ing. Ján Tuček CSc.
 IČO : 00397440
 DIČ : 2020474808

Banka: Štátna pokladnica
 číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky:

zálohové platby:² a)

b)

predfinancovanie:³ a)

b)

refundácia:⁴ a)

b)

(ďalej len „Prijímateľ“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmenách Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **047/2009/2.2/OPVaV** (ďalej len „Zmluva“), kód ITMS Projektu **26220220036**, uvedených v článku 2 tohto Dodatku.

Článok 2

(1) V článku 1 bod 1.2 Zmluvy o poskytnutí NFP sa nasledujúce údaje o Prijímateľovi nahrádzajú novými údajmi:

číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky

zálohové platby:⁵ a)

b)

predfinancovanie:⁶ a)

b)

refundácia:⁷ a)

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

- (2) V prílohe č. 4 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou prílohou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku č. 1

Príloha č. 1 k Dodatku č. 1 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Článok 3

- (1) Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, zmluva o poskytnutí NFP bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (2) Tento Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (3) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (4) Tento Dodatok nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami. Ak tento Dodatok bude podpísaný v rôznych dňoch, Dodatok nadobúda platnosť a účinnosť dňom, počas ktorého bol pripojený posledný podpis.
- (5) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

⁷ Ak sa nehodí, prečiarknite

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

14.1.2010

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁸ Poskytovateľa

Ing. Alexandra Drgová

Za Prijímateľa vo Zvolene, dňa: 12. JAN. 2010

Podpis:..... .

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁹ Prijímateľa

prof. Ing. Ján Tuček CSc.

Prílohy:

Príloha č. 1: Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

⁸ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁹ Ak sa nehodí, prečiarknite

Príloha č.1 k Dodatku č.1 k Zmluve o poskytnutí NFP - Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu R61.AZ.1

A	B	B1	C	D	E	F1 = D + E	F2	G	I
1. Zariadenie a vybavenie projektu									
1.1. Zariadenie a vybavenie					EUR	EUR	EUR		
					88 100,00	88 100,00	88 100,00		
1.1.1. Nákup zariadenia, vybavenia, strojov, prístrojov a laboratórnych zariadení	713005	ks	1		84 900,00	84 900,00	84 900,00	1 kus funkčného modelu podľa výkresu, pre odskúšanie jeho základných funkčných činností. Jednotková cena zariadenia 84 900,00 EUR s DPH. Parametre zariadenia: rozmer a nosnosť usporiadaná pre odskúšanie funkčných činností.	1.1
1.1.2. Software		ks	0		0,00	0,00	0,00		
1.1.3. Licencie		ks	0		0,00	0,00	0,00		
1.1.4. Vybavenie a udržiavanie počítačových sietí		projekt	0		0,00	0,00	0,00	Zostava pozostáva z počítača (RAM 3GB, Procesor INTEL CENTRINO, HD 250 GB), monitora (22"), klávesnice, myš, multifunkčné zariadenie (laserové, čiernobiela tlač), notebook (hmotnosť max 2 kg, prenosný). Obsahované v 1.1.	
1.1.5. Nákup Vypočítová technika	713002	zostava	2		1 600,00	3 200,00	3 200,00	Využívané v 1.1, 1.2, 2.1	1.1
1.1.6. Ďalšie položky podľa charakteru projektu		ks	0		0,00	0,00	0,00		
1.2. Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku						0,00	0,00		
1.2.1. Odpisy (nášov)		projekt	0		0,00	0,00	0,00		
1.2.2. Odpisy dlhodobého nehmotného majetku - (nášov)		projekt	0		0,00	0,00	0,00		
1.2.3. Ďalšie položky podľa charakteru projektu		projekt	0		0,00	0,00	0,00		
1.3. Prevádzkové výdavky - realizácia projektu						100,00	100,00		
1.3.1. Poistenie majetku nadobudnutého z projektu	637015	projekt	1		100,00	100,00	100,00	Poistenie funkčného modelu vynálezu	1.1
1.3.2. Údržba a opravy majetku nadobudnutého z projektu počas realizácie projektu		projekt	0		0,00	0,00	0,00		
1.4. Stavbné úpravy						0,00	0,00		
1.4.1. Nevyhnutné stavebné úpravy spojené s inštaláciou zariadenia, strojov a prístrojov		projekt	0		0,00	0,00	0,00		
1.5. Stavebný dozor						0,00	0,00		
1.5.1. Stavebný dozor		projekt	0		0,00	0,00	0,00		
1.6. Projektová činnosť						0,00	0,00		
1.6.1. Projektová stavebná dokumentácia pre stavebné povolenie		projekt	0		0,00	0,00	0,00		
1.6.2. Realizačná projektová dokumentácia		projekt	0		0,00	0,00	0,00		
1.6.3. Autorový dozor projektanta / architekta		projekt	0		0,00	0,00	0,00		
1.7. Zariadenie a vybavenie - iné						1 200,00	1 200,00		
1.7.1. Ďalšie položky podľa charakteru projektu		projekt	0		0,00	0,00	0,00		
1.7.1.1. Materiál, Vypočítová technika			0		0,00	0,00	0,00		
1.7.1.2. Software	633013	sada	1		1 200,00	1 200,00	1 200,00	Macromedia Flash, Jazykové prekladače (japonský a čínsky jazyk). Obsahované v 1.1. Využívané v 1.1, 1.2, 2.1.	1.1

1.7.2. Další položky podľa charakteru projektu		projekt	0	0,00	0,00	0,00	0,00					
--	--	---------	---	------	------	------	------	--	--	--	--	--

1. Spolu					89 400,00	89 400,00	
2.A.* Vyroba funkčného modelu špeciálneho lanového vozidla							
2.A.1. Personálne výdavky interne - odborné					13 140,00	13 140,00	
2.A.1.1. Odborný personál - Doplniť názvy funkcií/položiek odborného personálu podľa aktivít projektu			osobohodina	0	0,00	0,00	
2.A.1.1.1.	Hlavný odborný riešiteľ projektu	610620	osobohodina	450	9,20	4 140,00	Vychádzka z priemernej mzdy za rok 2009 a predpokladanej valorizácie. Počet odpracovaných hodín v rámci projektu 450 hodín, priemerná hodinová mzda 9,20 EUR vrátane odvodov, celková cena práce za dobu riešenia 30 mesiacov predstavuje 4140 EUR
2.A.1.1.2.	Zásmpa odborného riešiteľa projektu	610620	osobohodina	1 000	9,00	9 000,00	Hodinová sadzba 9 EUR vychádza z: náročnosti riešenia, svetovej novosti témy, z mimoriadnych ekonomických a environmentálnych prínosov. Jedná sa o špičkového vedeckého pracovníka, ktorý je spoluautorom 5 patentov. Podrobnejšie viď. opis projektu
2.A.1.2.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu	610620	osobohodina	0	0,00	0,00	
2.A.2.	Cestovné náhrady **		osobohodina	0	0,00	3 860,00	
2.A.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie***	634001	projekt	1	1 160,00	1 160,00	Využitie pri služobných cestách za účelom naplnenia aktivít, preplatenie PHM podľa príslušných predpisov. Spotreba 9 litrov/100 km, odhadovaná cena PHM 1,494 EUR/liter. Celková suma na prevádzku vozidla 1 160 EUR.
2.A.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	projekt	1	2 000,00	2 000,00	Služobné cesty súvisiace s realizáciou projektu. Cestovné náhrady v súlade s príslušnými predpismi. Náklady sú plánované pre 3 osoby pri počte pracovných dní 39, 1 deň = 1 prac. cesta pri 36 prac. cestách, 2 dni = 1 prac. cesta pri 3 pracovných cestách.
2.A.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby	631002	projekt	1	700,00	700,00	Cestovné náhrady v rámci zverejňovania odborných výsledkov. Cestovné náhrady v súlade s príslušnými predpismi. 1 pracovné cesty pre 3 osoby, 5 dní = 1 prac. cesta
2.A.3.	Personálne výdavky externé - odborné			0	0,00	0,00	
2.A.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00	
2.A.3.2.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu		osobohodina	0	0,00	0,00	
2.A.4.	Ostatné výdavky - príjmy				39 879,00	39 879,00	

2.A.4.1.	Nájom zariadenia a vybehvenia (vražane operatívneho lízingu)		projekt	0	0,00	0,00	0,00		
2.A.4.2.	Nájom priestorov na realizáciu aktivít		projekt	0	0,00	0,00	0,00		
2.A.4.3.	Štúdie, expertízy, posudky súvisiace s realizáciou aktivít / aktivít projektu - dodávané externe	637011	projekt	1	36 549,00	36 549,00	36 549,00		Vyracovanie štúdie technickej realizovateľnosti navrhnutých princípov.
2.A.4.4.	Pevádzkové výdavky v súvislosti s realizáciou aktivít (napr. voda, plyn...)	632001	projekt	1	30,00	30,00	30,00		Náklady na elektrickú energiu spotrebovanú zariadením podľa vynálezu a experimentálnou prístrojovou technikou.
2.A.4.5.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu (napr. výdavky súvisiace s ochranou duševného vlastníctva...)	637012	projekt	1	3 300,00	3 300,00	3 300,00		Správne poplatky na priemyselno právnu ochranu vynálezov vrátane medzinárodnej a ďalšie neprečítané poplatky súvisiace s aktivitou.
2.A.	Celkom				56 879,00	56 879,00	56 879,00		
2.B.	Testovanie, výskum a vývoj funkčného modelu špeciálneho lanového vozíka								
2.B.1.	Personálne výdavky - interné - odborníci				17 350,00	17 350,00	17 350,00		
2.B.1.1.	Odborný personál - Doplniť názvy funkcií/položiek odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00		
2.B.1.1.1.	Hlavný odborný riešiteľ projektu	610620	osobohodina	400	9,20	3 680,00	3 680,00		Vychádza z priemernej mzdy za rok 2009 a predpokladanej valorizácie. Počet odpracovaných hodín v rámci projektu 400 hodín, priemerná hodinová mzda 9,20 EUR vrátane odvodov, celková cena práce za dobu riešenia 30 mesiacov predstavuje 3680 EUR
2.B.1.1.2.	Zásupca odborného riešiteľa projektu	610620	osobohodina	1 000	9,00	9 000,00	9 000,00		Hodinová sadzba 9 EUR vychádza z náročnosti riešenia, svetovej novosti témy, z mimoriadnych ekonomických a environmentálnych prínosov. Jedná sa o špičkového vedeckého pracovníka, ktorý je spoluautorom 5 patentov. Podrobnejšie viď. opis projektu
2.B.1.1.3.	Strategický manažér	610620	osobohodina	100	9,20	920,00	920,00		Vychádza z priemernej mzdy za rok 2009 a predpokladanej valorizácie. Počet odpracovaných hodín v rámci projektu 100 hodín, priemerná hodinová mzda 9,20 EUR vrátane odvodov, celková cena práce za dobu riešenia 30 mesiacov predstavuje 920 EUR
2.B.1.1.4.	Projektant 1	610620	osobohodina	20	6,00	120,00	120,00		Vychádza z priemernej mzdy za rok 2009 a predpokladanej valorizácie. Počet odpracovaných hodín v rámci projektu 20 hodín, priemerná hodinová mzda 6 EUR vrátane odvodov, celková cena práce za dobu riešenia 30 mesiacov predstavuje 120 EUR

2.B.1.5.	Projektant 2	610620	osobohodina	20	6,00	120,00	120,00	Vychádzka z priemernej mzdy za rok 2009 a predpokladanej valorizácie. Počet odpracovaných hodín v rámci projektu 20 hodín, priemerná hodinová mzda 6 EUR vrátane odvodov, celková cena práce za dobu riešenia 30 mesiacov predstavuje 120 EUR	1,2
2.B.1.6.	Projektant 3	610620	osobohodina	100	8,50	850,00	850,00	Vychádzka z priemernej mzdy za rok 2009 a predpokladanej valorizácie. Počet odpracovaných hodín v rámci projektu 100 hodín, priemerná hodinová mzda 6 EUR vrátane odvodov, celková cena práce za dobu riešenia 30 mesiacov predstavuje 850 EUR	1,2
2.B.1.7.	Projektant 4	610620	osobohodina	20	6,00	120,00	120,00	Vychádzka z priemernej mzdy za rok 2009 a predpokladanej valorizácie. Počet odpracovaných hodín v rámci projektu 20 hodín, priemerná hodinová mzda 6 EUR vrátane odvodov, celková cena práce za dobu riešenia 30 mesiacov predstavuje 120 EUR	1,2
2.B.1.8.	Odborný technický pracovník	610620	osobohodina	600	4,20	2 520,00	2 520,00	Vychádzka z priemernej mzdy za rok 2009 a predpokladanej valorizácie. Počet odpracovaných hodín v rámci projektu 600 hodín, priemerná hodinová mzda 4,2 EUR vrátane odvodov, celková cena práce za dobu riešenia 30 mesiacov predstavuje 2520 EUR	1,2
2.B.1.2.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00		
2.B.2.	Cestovné náhrady**					2 860,00	2 860,00		
2.B.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie***	634001	projekt	1	1 160,00	1 160,00	1 160,00	Využitie pri službových cestách za účelom naplnenia aktivít, preplatenie PHM podľa príslušných predpisov. Spotreba 9 litrov/100 km, odhadovaná cena PHM 1,494 EUR/liter. Celková suma na prevádzku vozidla 1 160 EUR.	1,2
2.B.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)**	631001	projekt	1	1 000,00	1 000,00	1 000,00	Služobné cesty súvisiace s realizáciou projektu. Cestovné náhrady v súlade s príslušnými predpismi. Náklady sú plánované pre 3 osoby pri počte pracovných ciest 19, 1 deň = 1 prac. cesta pri 16 prac. cestách, 2 dni = 1 prac. cesta pri 3 pracovných cestách.	1,2
2.B.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby	631002	projekt	1	700,00	700,00	700,00	Cestovné náhrady v rámci zverejňovania odborných výsledkov. Cestovné náhrady v súlade s príslušnými predpismi. 1 pracovná cesta pre 3-4 osoby, 5 dní = 1 prac. cesta	1,2
2.B.2.4.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu		projekt	0	0,00	0,00	0,00		
2.B.3.	Personálne výdavky: externé - odborné činnosti					0,00	0,00		
2.B.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00		
2.B.3.2.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00		
2.B.4.	Ostatné výdavky - prirátané					4 330,00	4 330,00		

Nájom zariadenia a vybavenia (v vrátane)									
2.B.4.1.	operatívneho lízingu)		projekt	0	0,00	-	0,00	0,00	
2.B.4.2.	Nájom priestorov na realizáciu aktivít		projekt	0	0,00		0,00	0,00	Úprava dokumentácie na základe výsledku skúšok a iné odborné práce za účelom zdokonalenia vynálezu.
2.B.4.3.	Študie, expertízy, posudky súvisiace s realizáciou aktivít / aktivít projektu - dodávané externe	637011	projekt	1	1 000,00		1 000,00	1 000,00	Náklady na elektrickú energiu spotrebovanú zariadením podľa vynálezu a experimentálnou prístrojovou technikou.
2.B.4.4.	Prevádzkové výdavky v súvislosti s realizáciou aktivít (napr. voda, plyn...)	632001	projekt	1	30,00		30,00	30,00	Správne poplatky na priemyselnú právnu ochranu vynálezov vrátane medzinárodnej a ďalšie nepredvídané položky súvisiace s aktivitou.
2.B.4.5.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu (napr. výdavky súvisiace s ochranou duševného vlastníctva...)	637012	projekt	1	3 300,00		3 300,00	3 300,00	
2.B.	Celkom						24 520,00	24 520,00	
2.C. Zverejňovanie odborných výsledkov výskumu									
2.C.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti						17 210,00	17 210,00	
2.C.1.1.	Odborný personál - Doplniť názvy funkcií/položiek odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00		0,00	0,00	Vychádza z priemernej mzdy za rok 2009 a predpokladanej valorizácie. Počet odpracovaných hodín v rámci projektu 400 hodín, priemerná hodinová mzda 9,20 EUR vrátane odvodov, celková cena práce za dobu riešenia 30 mesiacov predstavuje 3680 EUR
2.C.1.1.1.	Hlavný odborný riešiteľ projektu	610620	osobohodina	400	9,20		3 680,00	3 680,00	Hodinová sadzba 9 EUR vychádza z: náročnosti riešenia, svetovej novosti témy, z mimoriadnych ekonomických a environmentálnych prínosov. Jedná sa o špičkového vedeckého pracovníka, ktorý je spoluautorom 5 patentov. Podrobnejšie viď. opis projektu
2.C.1.1.2.	Zástupca odborného riešiteľa projektu	610620	osobohodina	1 000	9,00		9 000,00	9 000,00	
		610620	osobohodina	0	0,00		0,00	0,00	Vychádza z priemernej mzdy za rok 2009 a predpokladanej valorizácie. Počet odpracovaných hodín v rámci projektu 100 hodín, priemerná hodinová mzda 9,20 EUR vrátane odvodov, celková cena práce za dobu riešenia 30 mesiacov predstavuje 920 EUR
2.C.1.1.3.	Strategický manažér	610620	osobohodina	100	9,20		920,00	920,00	
2.C.1.1.4.	Projektant 1	610620	osobohodina	20	6,00		120,00	120,00	Vychádza z priemernej mzdy za rok 2009 a predpokladanej valorizácie. Počet odpracovaných hodín v rámci projektu 20 hodín, priemerná hodinová mzda 6 EUR vrátane odvodov, celková cena práce za dobu riešenia 30 mesiacov predstavuje 120 EUR

2.C1.1.5. Projektant 2	610620	osobohodina	20	6,00	120,00	120,00	Vychádza z priemernej mzdy za rok 2009 a predpokladanej valorizácie. Počet odpracovaných hodín v rámci projektu 20 hodín, priemerná hodinová mzda 6 EUR vrátane odvodov, celková cena práce za dobu riešenia 30 mesiacov predstavuje 120 EUR	2.1
2.C1.1.6. Projektant 3	610620	osobohodina	100	8,50	850,00	850,00	Vychádza z priemernej mzdy za rok 2009 a predpokladanej valorizácie. Počet odpracovaných hodín v rámci projektu 100 hodín, priemerná hodinová mzda 8,50 EUR vrátane odvodov, celková cena práce za dobu riešenia 30 mesiacov predstavuje 850 EUR	2.1
2.C1.1.7. Projektant 4	610620	osobohodina	20	6,00	120,00	120,00	Vychádza z priemernej mzdy za rok 2009 a predpokladanej valorizácie. Počet odpracovaných hodín v rámci projektu 20 hodín, priemerná hodinová mzda 6 EUR vrátane odvodov, celková cena práce za dobu riešenia 30 mesiacov predstavuje 120 EUR	2.1
2.C1.1.8. Projektant 4	610620	osobohodina	0	0,00	0,00	0,00		
2.C1.1.8.1. Prekladateľ 1	610620	osobohodina	132	6,00	792,00	792,00	Vychádza z priemernej mzdy za rok 2009 a predpokladanej valorizácie. Počet odpracovaných hodín v rámci projektu 400 hodín, priemerná hodinová mzda 6 EUR vrátane odvodov, celková cena práce za dobu riešenia 30 mesiacov predstavuje 2400 EUR	2.1
2.C1.1.8.2. Prekladateľ 2	610620	osobohodina	132	6,00	792,00	792,00	Vychádza z priemernej mzdy za rok 2009 a predpokladanej valorizácie. Počet odpracovaných hodín v rámci projektu 400 hodín, priemerná hodinová mzda 6 EUR vrátane odvodov, celková cena práce za dobu riešenia 30 mesiacov predstavuje 2400 EUR	2.1
2.C1.1.8.3. Prekladateľ 3	610620	osobohodina	136	6,00	816,00	816,00	Vychádza z priemernej mzdy za rok 2009 a predpokladanej valorizácie. Počet odpracovaných hodín v rámci projektu 400 hodín, priemerná hodinová mzda 6 EUR vrátane odvodov, celková cena práce za dobu riešenia 30 mesiacov predstavuje 2400 EUR	2.1
2.C1.2. Ďalšie položky podľa charakteru projektu		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00		
2.C1.7. Cestovné náhrady ***					4 860,00	4 860,00	Využitie pri služobných cestách za účelom naplnenia aktivít, preplatenie PHM podľa príslušných predpisov. Spotreba 9 litrov/100 km, odhadovaná cena PHM 1,494 EUR/liter. Celková suma na prevádzku vozidla 1 160 EUR.	2.1
2.C2.1. Prevádzka vozidla organizácie***	634001	projekt	1	1 160,00	1 160,00	1 160,00		

2.C.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	projekt	1	2 000,00	2 000,00	2 000,00	Služobné cesty súvisiace s realizáciou projektu. Cestovné náhrady v súlade s príslušnými predpismi. Náklady sú plánované pre 5-6 osôb pri počte pracovných ciest 6, v priemere 3-4 dni = 1 prac. cesta	2.1
2.C.2.3.	Zaštrňované pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) ** v prípade potreby	631002	projekt	1	1 700,00	1 700,00	1 700,00	Cestovné náhrady v rámci zverejňovania odborných výsledkov. Cestovné náhrady v súlade s príslušnými predpismi. 3 pracovné cesty pre 3 osoby, 5 dni = 1 prac. cesta	2.1
2.C.2.4.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu		projekt	0	0,00	0,00	0,00		
2.C.3.	Pracovné výdavky externé - odborné				0,00	0,00	0,00		
2.C.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00		
2.C.3.2.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00		
2.C.4.	Ostatné výdavky - priame				4 800,00	4 800,00	4 800,00		
2.C.4.1.	Nájom zariadenia a vybavenia (vrátane operačného hliadku)		projekt	0	0,00	0,00	0,00		
2.C.4.2.	Nájom priestorov na realizáciu aktivít		projekt	0	0,00	0,00	0,00		
2.C.4.3.	Študie, expertízy, posudky súvisiace s realizáciou aktivít / aktivít projektu - dodávané externe	637011	projekt	1	2 000,00	2 000,00	2 000,00	Rôzne odborné práce za účelom prieskumu trhu, marketingu a nepredvídané položky za účelom vylepšenia výsledku.	2.1
2.C.4.4.	Prevádzkové výdavky v súvislosti s realizáciou aktivít (napr. voda, plyn...)		projekt	0	0,00	0,00	0,00	Správne poplatky za priemyselnú právnu ochranu výsledkov riešenia vrátane medzinárodnej plus rôzne nepredvídané položky súvisiace s riešením aktivít.	2.1
2.C.4.5.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu (napr. výdavky súvisiace s ochranou duševného vlastníctva...)	637012	projekt	1	2 800,00	2 800,00	2 800,00		
2.C.	Celkom				26 870,00	26 870,00	26 870,00		
2.	Spolu				108 269,00	108 269,00	108 269,00		
3.	Riadenie projektu a publika - nepriame výdavky				4 556,00	4 556,00	4 556,00		
3.1.	Personálne výdavky interne								
3.1.1.	Manažér publicity	610620	osobohodina	40	6,60	264,00	264,00	Predpokladaný rozsah práce 40 hod. pri cene hodinovej mzdy cca 6,60 EUR vrátane odvodov 35,2 %. Komplexné zabezpečenie publicity a informovania o projekte. Predpokladané celkové náklady sú 264 EUR.	Riadenie projektu
3.1.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie	610620	osobohodina	90	6,60	594,00	594,00	Predpokladaný rozsah práce 90 hod. pri cene hodinovej mzdy cca 6,60 EUR vrátane odvodov 35,2 %. Zabezpečenie verejného obstarávania pre projekt. Predpokladané celkové náklady sú 594 EUR.	Riadenie projektu
3.1.3.	Finančný manažér	610620	osobohodina	140	6,60	924,00	924,00	Predpokladaný rozsah práce 140 hod. pri cene hodinovej mzdy cca 6,60 EUR vrátane odvodov 35,2 %. Komplexné zabezpečenie finančného riadenia projektu. Predpokladané celkové náklady sú 924 EUR.	Riadenie projektu

3.1.4.	Projektový manažér	610620	osobohodina	190	6,60	1 234,00	1 234,00	Predpokladaný rozsah práce 190 hod. pri cene hodinovej mzdy cca 6,60 EUR vrátane odvodov 35,2 %. Komplexné zabezpečenie projektového riadenia projektu. Predpokladané celkové náklady sú 1234 EUR.	Riadenie projektu
3.1.5.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00		
3.1.5.1.	Účtovník	610620	osobohodina	190	8,00	1 520,00	1 520,00	Predpokladaný rozsah práce 190 hod. pri cene hodinovej mzdy cca 8,00 EUR vrátane odvodov 35,2 %. Komplexné zabezpečenie úložných a finančných podkladov v rámci projektu. Predpokladané celkové náklady sú 1520 EUR.	Riadenie projektu
3.2.	Cestovné náhrady ***				0,00	0,00	0,00		
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie ***		projekt	0	0,00	0,00	0,00		
3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00	0,00		
3.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) *** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00	0,00		
3.2.4.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu		projekt	0	0,00	0,00	0,00		
3.3.	Personálne výdavky, externé				0,00	0,00	0,00		
3.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00		
3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00		
3.3.3.	Finančný manažér		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00		
3.3.4.	Projektový manažér		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00		
3.3.5.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu		osobohodina	0	0,00	0,00	0,00		
3.4.	Ostatné výdavky, nepriame				0,00	0,00	0,00		
3.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	0,00	0,00	0,00	Výdavky týkajúce sa spotrebného materiálu v celkovej hodnote 100 EUR na riadenie a administráciu projektu (kancelársky papier, kancelárske potreby a pod.)	Riadenie projektu
3.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0,00	0,00	0,00		
3.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet		projekt	0	0,00	0,00	0,00		
3.4.4.	Energie, údržba, upratovanie v rámci administrácie projektu	632001	projekt	1	0,00	0,00	0,00	Výdavky týkajúce sa spotreby energie pri realizácii riadenia a administrácie projektu v celkovej hodnote 3 000 EUR.	Riadenie projektu
3.4.5.	Právne poradenstvo, notárske poplatky v rámci administrácie projektu		projekt	0	0,00	0,00	0,00		
3.4.6.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu		projekt	0	0,00	0,00	0,00		
3.5.	Publicita a informovanosť				710,00	710,00	710,00		
3.5.1.	Letáky, skladačky	637003	projekt	1	40,00	40,00	40,00	Informačné materiály určené na publicitu a informovanosť projektu v celkovej hodnote 40 EUR (letáky, skladačky a pod.)	Publicita a informovanosť
3.5.2.	Plagáty	637003	projekt	1	100,00	100,00	100,00	Výdavky určené na plagáty v celkovej hodnote 100 EUR na informovanie a publicitu projektu.	Publicita a informovanosť
3.5.3.	Brožúrky	637003	projekt	1	200,00	200,00	200,00	Výdavky určené na brožúrky v celkovej hodnote 200 EUR na informovanie a publicitu projektu.	Publicita a informovanosť
3.5.4.	CDROM	637003	projekt	1	40,00	40,00	40,00	Výdavky určené na CDROM v celkovej hodnote 40 EUR na informovanie a publicitu.	Publicita a informovanosť
3.5.5.	Označenie projektu (najmä logo EÚ, názov príslušného programu)	637003	projekt	1	80,00	80,00	80,00	Informačné materiály určené na publicitu a informovanosť projektu v celkovej hodnote 80 EUR (nálepky a pod.)	Publicita a informovanosť

3.5.6.	Web stránka určená pre publikáciu projektu	637003	projekt	1	250,00	250,00	Výdavky v súvislosti s informovaním a publikáciou projektu v celkovej hodnote 250 EUR.	Publikácia a informovanosť
3.5.7.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu	0	projekt	0	0,00	0,00		
3.6.	Monitorovanie a hodnotenie projektu - nevrátane výdavky				660,00	660,00		
3.6.1.	Personálne výdavky interné				660,00	660,00		
							Predpokladaný rozsah práce 100 hod. pri cene hodinovej mzdy cca 6 60 EUR vrátane odvodov 35,2 %. Komplexné zabezpečenie projektového riadenia projektu. Predpokladané celkové náklady sú 660 EUR.	Riadenie projektu
3.6.1.1.	Manažér monitoringu	610620	osobohodina	100	6,60	660,00		
	Expertizy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00		
3.6.1.2.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu		osobohodina	0	0,00	0,00		
3.6.2.	Cestovné náhrady**		projekt	0	0,00	0,00		
3.6.2.1.	Prepravná vozidla organizácie***		projekt	0	0,00	0,00		
	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00		
3.6.2.2.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00		
3.6.2.3.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu		projekt	0	0,00	0,00		
3.6.3.	Personálne výdavky externé				0,00	0,00		
3.6.3.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00		
	Expertizy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00		
3.6.3.2.	Ďalšie položky podľa charakteru projektu		osobohodina	0	0,00	0,00		
3.	Spolu					5 926,00		
VÝDAVKY PROJEKTU						203 595,00		

Kontrola kritérií účelovosti rozpočtu					
KE1	Riadenie projektu a publicita - nepriame výdavky	5 926,00 €	3,00%	max. 3,00%	z celkových oprávnených priamych výdavkov projektu
KE2	Stravéne úpravy (položka rozpočtu 1.4)	0,00 €	0,00%	max. 10,00%	z celkových oprávnených priamych výdavkov projektu
KE3	Personálne výdavky na odborných pracovníkov projektu (položka rozpočtu 2.1, 2.2, a 2.3)	59 260,00 €	29,98%	max. 30,00%	z celkových oprávnených priamych výdavkov projektu
KE4	Dotácie (hlavná položka rozpočtu 1. a 2.)	39 459,00 €	19,96%	max. 20,00%	z celkových oprávnených priamych výdavkov projektu
KE5	Dotácie (hlavná položka rozpočtu 3.)	0,00 €	0,00%	max. 20,00%	z celkových oprávnených nepriamych výdavkov projektu

Rozpočet vypracuje žiadateľ, tzn. hlavný partner v rámci jedného tlačiva sumárne za všetkých partnerov!

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

* v prípade, že projekt bude obsahovať iba jednu aktivitu, vtedy je potrebné hlavnú položku rozpočtu označiť - 2.

** preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou (cena pre druhú triedu)

*** preplatenie PHM podľa potreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

Celkové oprávnené výdavky projektu spolu - súpec zahŕňa všetky výdavky projektu oprávnené na spolufinancovanie zo štátneho rozpočtu, ERDF a vlastného spolufinancovania, nezahŕňa neoprávnené výdavky projektu.

Celkové oprávnené výdavky projektu spolu po finančnej analýze - súpec zahŕňa výšku oprávnených výdavkov vypočítaných na základe finančnej analýzy.

**** ak zariadenie a vybavenie projektu - hlavná položka rozpočtu 1. je vyššia ako 40,00% celkových oprávnených priamych výdavkov projektu, hlavná položka rozpočtu 3. - Riadenie projektu a publicita nesmie presiahnuť 3,00% z celkových oprávnených priamych výdavkov projektu, inak hlavná položka rozpočtu 3. - Riadenie projektu a publicita nesmie presiahnuť 7,00% z celkových oprávnených priamych výdavkov projektu.